DECRETO N.º 2111, DE 09 DE JUNHO DE 2020

“Suplementa dotação orçamentária e abre

crédito extraordinário, aponta recursos de

cobertura e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com permissivo legal disposto no
inciso I do artigo 3º, da Lei Municipal n.º 1883, de 04 de Dezembro de 2019 –
Orçamento Municipal para Exercício 2020 e Art. 41, Inciso III, da Lei 4.320.

- DECRETA -

Art. 1º - Fica aberto e incorporado ao Orçamento de 2020,

crédito adicional extraordinário no valor de R$ 649.190,77 com as seguintes
rubricas, pelos valores a seguir indicados:

07.01 – Secretária da Saúde e Saneamento Básico
10.305.0035.2.002 – Enfrentamento Coronavirus - COVID - 19
3.3.50.41.00.00 – Contribuições .......................................... R$  406.082,22
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$    27.931,48

10.01 – Secretária da Assistência Social, Habitação e Desporto
14.422.0003.2.002 – Manutenção da Pandemia Coronavirus COVID - 19
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo ............................... R$      5.250,00
3.3.90.32.00.00 – Material,Bem Serviço Dist. Gratuita ......... R$    32.400,00
4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente ........ R$      4.350,00

SUB TOTAL .................................................................... R$ 476.013,70

06.01 – Secretária de Obras, Viação e Serviços Públicos
08.182.0002.1.017 – Estrutura da Defesa Civil
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações ................................. R$  138.554,56

07.01 – Secretária da Saúde e Saneamento Básico
10.305.0035.2.002 – Enfrentamento Coronavirus - COVID - 19
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo ............................... R$    20.000,00

07.01 – Secretária da Saúde e Saneamento Básico
10.305.0035.2.002 – Enfrentamento Coronavirus - COVID - 19
4.4.90.51.00.00(4511) – Obras e Instalações ........................ R$      8.829,35
4.4.90.51.00.00(4502) – Obras e Instalações ........................ R$      5.793,16

SUB TOTAL .................................................................... R$ 173.177,07
TOTAL GERAL ................................................................ R$ 649.190,77

Art. 2º – Para dar cobertura ao crédito adicional
extraordinário, servirá de recurso a arrecadação a maior no valor de R$
649.190,77.

07.01 – Secretária da Saúde e Saneamento Básico
10.305.0035.2.002 – Enfrentamento Coronavirus - COVID - 19
3.3.90.32.00.00 – Material Bem Serviço Dist. Gratuita ......... R$    13.018,90
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$      6.981,10

07.01 – Secretária da Saúde e Saneamento Básico
10.305.0035.2.002 – Enfrentamento Coronavirus - COVID - 19
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo ............................... R$      1.648,48
3.3.90.32.00.00 – Material Bem Serviço Dist. Gratuita ......... R$      5.793,16
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$      7.180,87

02.01 – Gabinete do Prefeito
04.122.0005.0.002 – Apoio a Entidades Representativas do Município
3.3.50.41.00.00 – Contribuições .......................................... R$      9.400,00
3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais .................................. R$      1.000,00

02.01 – Gabinete do Prefeito
04.122.0005.2.006 – Manutenção Calendário de Eventos
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo ............................... R$      5.000,00
3.3.90.32.00.00 – Material Bem Serviço Dist. Gratuita ......... R$      2.000,00
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$    10.000,00

03.01 – Secretária da Administração e Planejamento
10.331.0033.2.600 – Manutenção dos Serviços de Assistência Médica ao
Servidor
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$    20.000,00

05.01 – Secretária da Educação e Cultura
13.392.0048.0.012 – Apoio às Atividades Culturais
3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais .................................. R$         500,00
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo ............................... R$      1.000,00
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$      5.000,00

06.01 – Secretária de Obras, Viação e Serviços Públicos
08.182.0002.1.017 – Estrutura da Defesa Civil
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo ............................... R$         500,00
3.3.90.32.00.00 – Material Bem Serviço Dist. Gratuita ......... R$         500,00
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ ............. R$         500,00
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações ................................. R$         500,00

07.01 – Secretária da Saúde e Saneamento Básico
10.302.0000.0.003 – Apoio Rede Hospitalar
3.3.50.41.00.00 – Contribuições .......................................... R$    23.468,73

09.01 – Reserva de Contingência
99.999.9999.9.001 – Reserva de Contingência
9.9.99.99.00.00 – Reserva Contingência Reserva de RPPPS .. R$    59.185,83

TOTAL ........................................................................... R$ 173.177,07

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 09 de Junho de 2020.

       PAULO JOEL FERREIRA
          Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

OSMAR GHISLENI
Secretário Adjunto de Administração
e Planejamento.